
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 4/2565  

วันที่  14  เดือนธันวาคม  พ.ศ. 25๖5 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ   
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  

10 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
11 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
12 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
13 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
14 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
15 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
16 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
17 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
18 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 

ผู้ไม่มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 – กักตัว 

 

 
 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
4 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
5 นายไพบูลย์  โพธิ์ขี ผอ.กองช่าง  ไพบูลย์  โพธิ์ขี  
6 สิบเอกบัณฑิต  ปักกุนนัน หัวหน้าสำนักปลัด  บัณฑิต  ปักกุนนัน  
7 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
8 พ.จ.อ.บุญเรือง  ดีวันวงค์ เจ้าพนักงานป้องกันฯ  บุญเรือง  ดีวันวงค์  
9 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 
ผู้มาประชุม  18  คน 
ผู้ลาประชุม    1  คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม    9  คน 

  

 
เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 

 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค
สอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนดสมัยการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 จึงประกาศ   
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 
โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1 - 15 ธันวาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2565 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้      
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 

                 /ระเบียบวาระท่ี 1… 



- 3 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งถึงเอกสารที่แจกให้กับท่านสมาชิกสภาเพ่ือใช้ประกอบในการประชุมสภาฯ 
   - แจ้งให้สมาชิกสภาฯ ทุกท่านให้เข้าร่วมกิจกรรมวันสุนทรพิพิธ (บุญประเพณีข้าวคูนลาน) 
   ในวันที่ 15 - 17 ธันวาคม 2565 
   - เชิญเจ้าพนักงานป้องกันฯ 
 

เจ้าพนักงานป้องกันฯ - เรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯทุกท่าน ขอแจ้งหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ 
   จ่ายเงินช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในช่วงฤดูฝนปี 65 พร้อมอนุมัติวงเงิน   
   6,258,540,000 บาท สำหรับจ่ายเงินช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยจำนวน 1,046,460 
   ครัวเรือน (จากการสำรวจเบื้องต้น) โดยเป็นพื้นที่ที่ประกาศเป็นเขตพ้ืนที่ประสบสาธารณภัย
   หรือประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยกรณีฉุกเฉิน (พ้ืนที่กรุงเทพมหานครและ 
   66 จังหวัด) ช่วยเหลือใน 3 กรณี ดังนี้ 
   1.ที่อยู่อาศัยประจำอยู่ในพ้ืนที่น้ำท่วมขังติดต่อกันตั้งแต่ 1วัน (24 ชั่วโมง) แต่ไม่เกิน 7 วัน 
   และทรัพย์สินได้รับความเสียหาย หรือที่อยู่อาศัยประจำถูกน้ำท่วมขังเกินกว่า 7 วัน แต่ไม่
   เกิน 30 วัน ให้ความช่วยเหลือครัวเรือนละ 5,000 บาท 
   2.ที่พักอาศัยอยู่ในพื้นท่ีน้ำท่วมขังติดต่อกันเกินกว่า 30 วัน แต่ไม่เกิน 60 วัน ให้ความ 
   ช่วยเหลือครัวเรือนละ 7,000 บาท 
   3.ที่พักอาศัยอยู่ในพื้นท่ีน้ำท่วมขังติดต่อกันเกินกว่า 60 วัน ขึ้นไป ให้ความช่วยเหลือ 
   ครัวเรือนละ 9,000 บาท 
   สำหรับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจ่ายเงินช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย มีดังนี้ 
   หลักเกณฑ์  
   - เป็นกรณีอุทกภัยที่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อที่อยู่อาศัยในช่วงฤดูฝนปี 65  
   (13 พ.ค - 28 ต.ค. 65) รวมทั้งกรณีน้ำท่วมโดยฉับพลัน น้ำไหลหลาก น้ำล้นตลิ่ง รวมถึง
   การระบายน้ำจนส่งผลกระทบทำให้ไม่สามารถดำรงชีวิตได้ 
   - เป็นที่อยู่ที่ประสบอุทกภัยตามที่กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยประกาศเป็นเขตพ้ืนที่
   ประสบสาธารณภัยหรือประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยกรณีฉุกเฉิน ซึ่งได้รับ
   ผลกระทบกรณีใดกรณีหนึ่ง 
   ลักษณะที่อยู่อาศัยประจำ จะต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์กรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
   1. ที่อยู่อาศัยที่มีทะเบียนบ้าน 
   2. บ้านเช่า ผู้เช่าเป็นผู้ได้รับเงินช่วยเหลือ ในกรณีบ้านพักอาศัย/บ้านเช่ามีหลายชั้น ให้ 
   ได้รับเงินช่วยเหลือเฉพาะชั้นที่น้ำท่วมถึงเท่านั้น 
   3. ที่อยู่อาศัยอ่ืนๆ ซึ่งประสบภัย เช่น บ้านพักอาศัยอยู่เป็นประจำแต่ไม่มีทะเบียนบ้าน 
    เป็นต้น ทั้งนี้ ไม่รวมถึงบ้านพักที่หน่วยงานราชการจัดให้ 
   เงื่อนไข  
   - เป็นบ้านที่อยู่อาศัยประจำในพ้ืนที่ที่ได้ประกาศเขตพ้ืนที่ประสบสาธารณภัยฯ โดยมี  
    - หนังสือรับรองผู้ประสบภัยที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นออกให้ 
    - ต้องผ่านการประชาคมหมู่บ้านของแต่ละพ้ืนที่ประสบสาธารณภัย 
    - ผ่านการตรวจสอบและยืนยันข้อมูลจากคณะกรรมการให้ความช่วยเหลือ 
   ผู้ประสบภัยพิบัติอำเภอ และคณะกรรมการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติจังหวัด 
    - กรณีประสบภัยหลายครั้ง ให้ได้รับความช่วยเหลือเพียงครั้งเดียว 
 
            /อัตราการจ่าย... 



- 4 - 
 

   อัตราการจ่ายเงินช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย 
   1. กรณีที่อยู่อาศัยประจำ ที่อยู่อาศัยประจำอยู่ในพ้ืนที่น้ำท่วมขังตั้งแต่ 1 วัน (24 ชั่วโมง) 
   แต่ไม่เกิน 30 วัน ให้ความช่วยเหลือ ครัวเรือนละ 5,000 บาท 
   2. ที่พักอาศัยอยู่ในพ้ืนที่น้ำท่วมขัง ติดต่อกันเกินกว่า 30 วัน แต่ไม่เกิน 60 วัน ให้ความ
   ช่วยเหลือ ครัวเรือนละ 7,000 บาท 
   3. ที่พักอาศัยอยู่ในพื้นท่ีน้ำท่วมขัง ติดต่อกันเกินกว่า 60 วัน ขึ้นไป ให้ความช่วยเหลือ  
   ครัวเรือนละ 9,000 บาท 
   หลักฐานในการขอรับการช่วยเหลือ 
   บัตรประจำตัวประชาชนและหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 
   1. สำเนาทะเบียนบ้าน กรณีเป็นบ้านพักอาศัยที่มีทะเบียนบ้าน 
   2. สัญญาเช่าบ้าน หรือหนังสือรับรองการเช่าจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเป็นบ้าน
   เช่า 
   3. กรณีเป็นที่อยู่อาศัยอื่นๆ ให้กำนัน/ผู้ใหญ่บ้าน ผู้บริหารท้องถิ่น ร่วมกับผู้นำชุมชน 
   ดำเนินการตรวจสอบข้อเท็จจริงและลงนามรับรองร่วมกันอย่างน้อย 2 ใน 3 
   - การจ่ายเงินให้แก่ผู้ประสบภัยที่มีสิทธิ์ได้รับเงินช่วยเหลือโดยตรง โดยการโอนเงินเข้าบัญชี
   ผ่านระบบพร้อมเพย์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี พ.ศ.2565 ครั้งที่ 2 
  เมื่อวันที่ 29 กันยายน 25๖5 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต.หมู่ที่ 2 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ - เรียนท่านประธานสภาฯ ขอสอบถามการใช้จ่ายงบประมาณในการใช้จ่ายในการช่วยเหลือ 
ส.อบต. ม.2 อุทกภัยที่ผ่านมาเห็นท่านผู้บริหารใส่ใจและทุ่มเทในการปฏิบัติงาน สำหรับการช่วยเหลือ

อุทกภัย ผมสังเกตเห็นการป้องกันโดยการใช้รถแบ็คโฮในการกั้นน้ำ อยากทราบว่าการใช้
งบประมาณในครั้งนี้เป็นงบประมาณเท่าไหร่ 

 - ที่ผ่านมาหลังจากน้ำลด 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต.หมู่ที่ 5 
 

นางรัศมี  ศรีทำบุญ - ถนนในพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ ที่ได้รับผลกระทบจากน้ำท่วมอยากทราบว่าท่านนายก และ 
ส.อบต. ม.5   ผู้บริหารจะดำเนินการแก้ไขปัญหาอย่างไร และอีกนานไหมกว่าจะได้ซ่อมแซม 
   - การขอบ้านเลขท่ีจะต้องใช้เอกสารอะไรบ้าง หน่วยงานที่รับผิดชอบและก่ีวันถึงจะแล้ว 
     เสร็จ 
 
 
         /ประธานสภาฯ… 



- 5 - 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านนายก อบต. 
 

นายก อบต. - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านรัศมี ศรีทำบุญและท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ ก่อนอื่นต้อง
ขอขอบคุณท่านผู้นำชุมชนที่ได้ร่วมด้วยช่วยในส่วนของการใช้จ่ายงบประมาณไม่ว่าเป็นการ
กั้นน้ำ และการจัดตั้งศูนย์พักพิงในการย้ายศูนย์ฯ ถึงสามครั้งเพ่ือความปลอดภัยของพ่ีน้อง
ประชาชน สำหรับค่าใช้จ่ายจะได้ให้ท่านผู้อำนวยการกองคลังได้ชี้แจงต่อไป 

 - สำหรับเรื่องถนนนายกก็ได้รับแจ้งจากประชาชนอยู่ว่าเมื่อไหร่ทางอบต.เราจะไปซ่อมแซม
โดยเฉพาะโซนใต้ถนนที่โดนน้ำท่วมขาดชำรุดเสียหายหลายเส้นแต่ก็ยังโชคดีที่เหลือโซน
เหนือและกลางที่ยังไม่เสียหายเยอะ ถนนบางเส้นเช่นหมู่ที่ 3 แจ้งเข้ามาว่าถนนบวมและ
ทรุด และมีผู้รับจ้างนำรถแบ็คโฮเข้าไปขุดและขนดินไปถม เราได้แจ้งไปยังผู้รับจ้างแล้วว่า
ถนนยังบวมไม่สามารถนำรถหนักเข้าไปได้ ในส่วนของการซ่อมปรับปรุงถนนในข้อบัญญัติ
งบประมาณและที่กันเงินไว้ต้องรอให้ถนนแห้งดีพร้อมที่จะดำเนินการได้ นายกเองได้แจ้งไป
ยังท่านประธานสภารอบนึงแล้วว่าจะมีอยู่สามถึงสี่ เส้นที่จะต้องชะลอเพราะเราขอ
งบอุดหนุนทางด้านสาธารณภัยเอาไว้เพ่ือไม่ให้เสียโอกาส เรื่องการปรับปรุงถนนเพ่ือ
การเกษตรจะดำเนินการให้แล้วเสร็จก่อนหน้าฝนแน่นอน ในช่วงนี้สำหรับโซนใต้ก็อยากให้
รอก่อน 

 - เรื่องการขอบ้านเลขท่ี จะต้องมีห้องน้ำ บ้านต้องแล้วเสร็จและต้องมีการรับรองแบบแปลน 
ขอเชิญท่านผอ.กองช่างได้ชี้แจงเพิ่มเติม 

 

ผอ.กองช่าง - จริงแล้วการขออนุญาตก่อสร้างตามพรบ.ควบคุมอาคาร ทางจังหวัดได้ประกาศเราจะต้อง
ปฏิบัติตามกฎหมายเราใช้เอกสารอยู่สามอย่าง 1. สำเนาทะเบียนบ้าน 2. สำเนาบัตร
ประชาชน 3. สำเนาโฉนดที่ดินแบบไม่ย่อ การขออนุญาตในเขตอบต.แห่ใต้ ยกเว้นไว้ว่าถ้า
ไม่เกิน 150 ตารางเมตร ก็ไม่ต้องใช้แบบแปลนเต็มรูปแบบให้ใช้เฉพาะผังบริเวณในการยื่น
ขอ ผมก็จะตรวจเอกสารที่ยื่นมาหากเอกสารครบก็ไม่เกิน 1 สัปดาห์ หากเกิน 150 ตาราง
เมตรต้องทำแบบเต็มรูปแบบให้ตรงตามมาตราส่วนทั้งหมด แล้วมายื่นขออนุญาตที่อบต.
ค่อยไปทางอำเภอโดยต้องให้ผู้ใหญ่บ้านรับรองใบ ทร.9 แล้วทางอำเภอจะเลือกบ้านเลขที่
ให้สำหรับในส่วนนี้กองช่างจะดำเนินการให้เพื่ออำนวยความสะดวก แต่ทางเราขาดบุคลากร
จึงทำให้ล่าช้า หากไม่เกิน 150 ตารางเมตร ทางอบต.จะเก็บค่าธรรมเนียมตารางเมตรละ
ห้าสิบสตางค์ หากเกินจะเข้าอีกรูปแบบนึง อีกสาเหตุนึงที่ล่าช้าอีกอย่างหนึ่งคือ ประชาชน
นำเอกสารมาไม่ครบตามที่เราแจ้งไปตั้งแต่แรก 

 

ผอ.กองคลัง  - สำหรับค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลืออุทกภัย ประจำปี 2565 มีรายการดังนี้ 
    - ค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮและวัสดุก่อสร้าง รอบแรก จำนวน 257,650 บาท 
    - ค่าจ้างเหมาแบ็คโฮขุดเหวี่ยง จำนวน 240,000 บาท 
    - ค่าจ้างเหมารถบรรทุกขนดินและปรับเกรด จำนวน 495,000 บาท 
    - จัดซื้อทรายและกระสอบทราย จำนวน 49,500 บาท 
    - ค่าประกอบอาหารศูนย์พักพิง จำนวน 289,350 บาท 
    - ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ศูนย์พักพิง จำนวน 42,745 บาท 
    - ค่าน้ำมันสูบน้ำ จำนวน 25,699 บาท 
    - ค่าน้ำมันเรือ จำนวน 18,593 บาท 
    - ค่าถุงยังชีพ จำนวน 380,100 
   รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 1,817,934 บาท     
 

               /ระเบียบวาระท่ี 4... 



- 6 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อทราบ 
4.1 รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565 เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้รับทราบ 

ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี
   งบประมาณพ.ศ.2565 เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้รับทราบ ขอเรียนเชิญ
   ท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือทราบ 
   รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5 ของ
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
   แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
   พ.ศ.๒๕61 หมวด ๔ ข้อ ๒๙ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมี
   อำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

  (๑) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

   (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
   ต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนา
   ท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
   ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน นับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว 
   และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง 
   ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

   (๔) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือทราบต่อไป 

 

ประธานสภาฯ  - รายละเอียดตามเอกสาร จึงขอมติที่ประชุมเพ่ือรับทราบ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับทราบ 
 

4.2 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 แห่ใต้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  

ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหาร
   ส่วนตำบลแห่ใต้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
   แห่ใต้รับทราบ ขอเรียนเชิญท่านนายก  
นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือทราบ 
   รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต ้ 
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
   พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕6๒ มาตรา ๕๘/๕ วรรค ๕ ให้นายก
   องค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อ
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อทราบต่อไป  

 

ประธานสภาฯ  - รายละเอียดตามเอกสาร จึงขอมติที่ประชุมเพ่ือรับทราบ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับทราบ 



- 7 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
   5.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วน 
   ตำบลแห่ใต้ให้ความเห็นชอบ ขอเรียนเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีบางรายการที่จำเป็น ต้องโอนตั้งรายการใหม่  
   ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนตั้งรายการใหม่ตามข้อบัญญัติงบประมาณ       
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้  ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการ
   เสนอญัตติดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ ใน 
   การนีก้ารโอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นหมวดค่าครุภัณฑ์ ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ 
   ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาอนุมัติการโอนตั้งรายการใหม่ ตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังนี้ 
   1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
   หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 4 ,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนตั้ง
   รายการใหม่ ดังนี้  
   - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ 
   คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง 
   หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
   ดังนี้ 
    1) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จาก
   โรงงานผู้ผลิต 
    2) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
    3) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 
   หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
    4) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อ
   นาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm) 
    5) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 
   ช่อง 
    6) มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
    7) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษ
   เองได้ 
   (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 

   2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวด 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็น
   เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี (นักบริหารงานคลัง อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 
   จำนวน 20,3๐๐ บาท 
             /เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่… 



- 8 - 
 

   เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้  
   - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ 
   สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติด
   ผนัง ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคา 20,3๐๐ บาท  มีคุณลักษณะเฉพาะ
   สังเขป ดังนี้ 
    1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 15,000 บีทียู  
    2) ราคาท่ีกำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
    3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 
   บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า  
   เบอร์ 5 
    4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและ
   หน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
    5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
    6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3) 
       นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณา 
   จัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
    7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
       - แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้  สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 
   4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
   (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
   ธันวาคม ๒๕๖4)   
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 

 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติโอนงบประมาณตาม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในครั้งนี้ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ อนุมัติ 18 เสียง ลา 1 เสียง 
 
   5.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบในการทำ MOU กับเทศบาลตำบลโพนทอง โครงการ 
   กำจัดขยะมูลฝอยชุมชน เพื่อการนำไปใช้เป็นเชื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบในการทำ MOU  กับเทศบาลตำบล 
   โพนทอง โครงการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชน เพ่ือการนำไปใช้เป็นเชื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า
   เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ให้ความเห็นชอบ ขอเรียนเชิญท่านนายก  

 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ 
   ความเห็นชอบในการทำ MOU กับเทศบาลตำบลโพนทอง ตามโครงการกำจัดขยะมูลฝอย
   ชุมชน เพื่อการนำไปใช้เป็นเชื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า ขนาดกำลังการผลิตไม่เกิน 10  
   เมกกะวัตต์ โดยใช้ขยะมูลฝอยวันละประมาณ 500 ตัน เพ่ือแก้ปัญหาขยะล้นเมืองอย่างมี
   ประสิทธิภาพในระยะยาว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย จึงได้เสนอมาเพ่ือโปรด 
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี  
   2565 นี้   



- 9 - 
 

   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการทำ MOU กับเทศบาลตำบลโพนทอง 

โครงการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชน เพ่ือการนำไปใช้เป็นเชื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า ในครั้งนี้ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ อนุมัติ 18 เสียง ลา 1 เสียง 
 
   5.3 การพิจารณาให้ความเห็นชอบเพื่อรับรองเป็นพื้นที่สาธารณประโยชน์ 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบในการขอใช้พ้ืนที่สาธารณประโยชน์ 
   ณ บริเวณวัดป่าบ้านคันจ้อง เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ให้ความเห็นชอบ  
   ขอเรียนเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือพิจารณาให้
   ความเห็นชอบในการรับรองเป็นพ้ืนที่สาธารณประโยชน์ เพ่ือให้ผู้ที่เกี่ยวข้องนำไปใช้เป็น 
   พ้ืนที่จัดตั้งวัดป่าบ้านคันจ้อง ซึ่งขณะนี้ได้ก่อสร้างถาวรวัตถุแล้ว เช่น ศาลาการเปรียญ, กุฎี
   สงฆ์ ฯลฯ เพ่ือให้เป็นไปตาม พ.ร.บ. หรือกฎของคณะมหาเถระสมาคมแห่งราชอาณาจักร
   ไทยให้ถูกต้อง  
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ในการรับรองเป็นพ้ืนที่สาธารณประโยชน์ เพ่ือจัดตั้งวัดป่าบ้านคันจ้อง ต่อไป 

 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในรับรองเป็นพ้ืนที่สาธารณประโยชน์  
 เพ่ือให้ผู้ที่เกี่ยวข้องนำไปจัดตั้งวัดป่าบ้านคันจ้อง  ในครั้งนี้ 

 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ อนุมัติ 18 เสียง ลา 1 เสียง 
 
ระเบียบวาระท่ี 6 ญัตติอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 4/2565  
            
   ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
 
                     
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)      พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
               (นายพิทักษ์   ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
 
                 /(ลงชื่อ)...             



- 10 - 
 

         
       (ลงชื่อ)            ประสิทธิ ์ จันทร์ดาโรจน์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


